РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2006  № 165

Об  установлении розничных
цен на природный газ для
населения Смоленской области

В  соответствии  с постановлением  Правительства   РФ  от    07.03.1995  № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Положением о Региональной энергетической комиссии Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области  от  01.04.2004 № 98, постановлениями Администрации Смоленской области от 29.06.04 № 225 «О наделении Региональной энергетической комиссии Смоленской области дополнительными полномочиями в области государственного регулирования тарифов (цен) на территории Смоленской области» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.01.2006 № 22) и от 22.12.2006  № 461   «О нормативах потребления коммунальных услуг по газоснабжению населения при отсутствии приборов учета», приказами Федеральной службы по тарифам от 05.12.2006 № 338-э/1 «Об оптовых ценах на газ, добываемый ОАО «Газпром» и его аффилированными лицами, реализуемый потребителям Российской Федерации», от 21.11.2006 № 292-э/6 «Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО «Смоленскоблгаз» и  размера платы за снабженческо-сбытовые услуги, оказываемые конечным потребителям  газа ООО «Смоленскрегионгаз», на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Смоленскрегионгаз», заключения Экспертного совета Региональной энергетической комиссии Смоленской области  от  22 декабря 2006 года № 204

Региональная      энергетическая       комиссия      Смоленской      области постановляет:

1. Установить  с 1 января 2007  года среднюю розничную цену на природный газ, реализуемый населению Смоленской области, в размере 1278,34 руб./1000 м3  (без НДС), исходя из:

- оптовой цены  1043 руб./1000 м3;

- тарифа на услуги по транспортировке газа 177,85 руб./1000 м3;

- размера платы за снабженческо-сбытовые услуги  57,49 руб./1000 м3.

2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2007 года розничные цены на природный газ для населения  Смоленской области по направлениям потребления  исходя из среднегодовых норм потребления природного газа населением Смоленской области на бытовые нужды согласно приложению.

3. Считать утратившим силу решение Региональной энергетической комиссии Смоленской области от 28.12.2005 № 239.

Председатель                                                                                  В.П. Кавченков